
平成24年 第6回

上富良野町選挙管理委員会会議録

平成24年10月30日

上富良野町選挙管理委員会

平成24年 第6回選挙管理委員会会議録

- ◎ 日 時 平成24年10月30日(火曜日)
- ◎ 場 所 役場 2階審議室
- ◎ 出席した委員(4名)

◎ 事務局出席職員(4名)

書記長田中利幸書記次長石田昭彦書記上嶋義勝

○ 付議事件

- ・上富良野町議会議員の補欠による選挙の執行について(法第113第3項第3号)
- ・上富良野町議会議員補欠選挙におけるポスター掲示場減少の決定及び設置場所の決 定について

(法第144の2第9項、第10項準用第8項、令第111条、町ポスター条例第1条、第2条)

・上富良野町議会議員補欠選挙における候補者がポスターを掲示することができる掲 示場の区画番号の指定方法の決定について

(法第144条の2第10項準用第7項、町規第110条第1項)

- ・上富良野町議会議員補欠選挙における候補者がポスターを掲示することができる日 の決定について(法第144条の2第10項準用第7項、町規第110条第2項)
- ・上富良野町議会議員補欠選挙における開票の事務を選挙会場において選挙会の事務 と併せて行うことの決定について

(法第79条第1項、第123条、町規第79条、第100条)

- ・上富良野町議会議員補欠選挙における選挙会の日時及び場所の決定について (法第77条第1項、第78条第1項、第123条、町規程第75条、第100条)
- ・上富良野町議会議員補欠選挙における選挙長及び同職務代理者の決定について (法第75条第3項、第123条、令第80条、町規第68条、第100条)
- ・上富良野町議会議員補欠選挙における投票記載所の候補者氏名等掲示掲載順序決定 のくじを行う日時及び場所の決定について(法第175条第3項、町規第124条第1項)
- ・上富良野町議会議員補欠選挙における選挙公報掲載順序決定のくじを行う日時及び 場所の決定について(法第172条の2、町公報条例第4条第2項、同規程第6条第1項)
- ・上富良野町議会議員補欠選挙における選挙運動費用収支報告書要旨の公表方法の決定について(法第192条第1項、第2項)

◎ 開会宣言・開議宣言

午前9時00分 開会 (出席委員4名)

- ◎ 委員長挨拶(省略)
- ◎ 諸般の報告
- ◎ 日程第1 会議録署名委員の指名

署名委員 若佐 卓

◎ 日程第2 議案第1号

議 長 : 議案第1号を議題といたします。

書 記 : 議案第1号「上富良野町議会議員の補欠による選挙の執行について」説明。

議 長 : 議案第1号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第1号は、決定します。

◎ 日程第3 議案第2号

議 長 : 議案第2号を議題といたします。

書 記 : 議案第2号「上富良野町議会議員補欠選挙におけるポスター掲示場減少の

決定及び設置場所の決定について」説明。

議 長 : 議案第2号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第2号は、決定します。

◎ 日程第4 議案第3号

議 長 : 議案第3号を議題といたします。

書 記 : 議案第3号「上富良野町議会議員補欠選挙における候補者がポスターを掲

示することができる掲示場の区画番号の指定方法の決定について」説明。

議 長 : 議案第3号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第3号は、決定します。

◎ 日程第5 議案第4号

議 長 : 議案第4号を議題といたします。

書 記 : 議案第4号「上富良野町議会議員補欠選挙における候補者がポスターを掲

示することができる日の決定について」説明。

議 長 : 議案第4号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第4号は、決定します。

◎ 日程第6 議案第5号

議 長 : 議案第5号を議題といたします。

書 記 : 議案第5号「上富良野町議会議員補欠選挙における開票の事務を選挙会場

において選挙会の事務と併せて行うことの決定について」説明。

議 長 : 議案第5号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第5号は、決定します。

◎ 日程第7 議案第6号

議 長 : 議案第6号を議題といたします。

書 記 : 議案第6号「上富良野町議会議員補欠選挙における選挙会の日時及び場所

の決定について」説明。

議 長 : 議案第6号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第6号は、決定します。

◎ 日程第8 議案第7号

議 長 : 議案第7号を議題といたします。

書 記 : 議案第7号「上富良野町議会議員補欠選挙における選挙長及び同職務代理

者の決定について」説明。

議 長 : 議案第7号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第7号は、決定します。

◎ 日程第9 議案第8号

議 長 : 議案第8号を議題といたします。

書 記 : 議案第8号「上富良野町議会議員補欠選挙における投票記載所の候補者氏

名等掲示掲載順序決定のくじを行う日時及び場所の決定について」説明。

議 長 : 議案第8号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第8号は、決定します。

◎ 日程第10 議案第9号

議 長 : 議案第9号を議題といたします。

書 記 : 議案第9号「上富良野町議会議員補欠選挙における選挙公報掲載順序決定

のくじを行う日時及び場所の決定について」説明。

議 長 : 議案第9号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第9号は、決定します。

○ 日程第11 議案第10号

議 長 : 議案第10号を議題といたします。

書 記 : 議案第10号「上富良野町議会議員補欠選挙における選挙運動費収支報告

書要旨の公表方法の決定について」説明。

議 長 : 議案第10号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第10号は、決定します。

◎ 日程第12 「選挙の会議」

議 長 : 議案第1号を議題といたします。

書 記 : 議案第1号「上富良野町議会議員補欠選挙における選挙長の職務を行う場

所の決定について」説明。

議 長 : 議案第1号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第1号は、決定します。

議 長 : 議案第2号を議題といたします。

書 記 : 議案第2号「上富良野町議会議員補欠選挙における選挙立会人を定めるく

じを行う日時及び場所の決定について」説明。

議 長 : 議案第2号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第2号は、決定します。

議 長 : 議案第3号を議題といたします。

書 記 : 議案第3号「上富良野町議会議員補欠選挙における選挙会の参観人数制限

の決定について」説明。

議 長 : 議案第3号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 議案第3号は、決定します。

◎ 日程第13 協議事項

議 長 : 協議事項として「上富良野町議会議員補欠選挙に係る立候補予定者説明会

の日程について」事務局より説明をお願いする。

書 記:「上富良野町議会議員補欠選挙に係る立候補予定者説明会の日程について」

説明。

議 長 : 協議事項について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

委員: 異議なし

議 長 : 協議事項は、決定します。

◎ 閉会宣言

議 長 : 以上で本日の付議事件は全部終了したので、これをもって閉会いたします。

午前9時40分 閉会 (出席委員4名)

上記会議の経過は、書記の調製したものであるが、その内容の正確なることを証するため、ここに署名する。

平成24年10月30日

上富良野町選挙管理委員会委員長

署名委員